Vidimus en pareil , de 1292, H, 3 9 9 0 . 

lâ 

1 2 1 0 , a o û t . — CHARTRES. 

Accord entre les religieux de la Boiirdinière elle curé 
de Boisvilletle au sujet des droits euriaux. 

Raginaldus, Dei gratia, episcopus, Henricus, archidia-
conus Carnotensis, universis Cliristi fîdelibus presenti-
bus pariter et futuris présentes litteras casu quolibet 
inspecturis, salutem in Domino. Universitati vestre no-
tum flari volumus quod, cum causa diuventilata fuisset 
coram nobis inter abbatem et fratres de Guastinata ex 
una parte et presbiterum de Boesvileta ex altéra super 
jure parochiali proprie familie domus de Bordinaria, 
infra fines predicta parochie sita, et per domum illam 
transeuntium, et super minutis decimis, tandem, post 
longam contentionem super illis quarelis, transegerunt 
sub hac forma : dictus presbiter omnibus Mis sponta-
neus abrenunciavit et quitavit, exceptis illis qui pro-
priam familiam liabuerint vel uxores, tali tamen re-
compensatione sibi et ecclesie sue facta quod predicti 

abbas et fratras quinquaginta solidos semel ad emendos 
redditus presbitero ecclesie de Boesvileta, et duos sex-
tarios annone et decem danarios annuatim eidem pres-
bitero in perpatuum assignaverunt, in domo sua de Bor-
dinaria, in festo Sancti Remigii, percipiendos, et sic 
licebit in perpetuum priori et fratribus de Bordinaria pro-
priam familiam, fratres et hospites transeuntes ad om-
nimoda parochialia jura recipere. Ut autem hec concor-
dia fîrma et stabilis permanarat in posterum, ad utrius-
que partis patitionam, composicionem istam, sicut in 
presentibus litteris continetur, notari facimus et sigillo-
rum nostrorum munimine roborari. Actum Carnoti, 
anno gratie millesimo ducantesimo decimo, manse 
augusto. 

Orig. en parch. , H. 3 9 9 1 . 

16 

1216, août. 

Confirmation par Nivelon Martel de la donation faite 
par sa mère Hersende, donation à laquelle il ajoute 
neuf setiers de terre au terroir de la Bourdinière. 

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futu-
ris Nivelonus Martalli, salutem in gratia Salvatoris. 
Ad universorum noticiam volumus pervanire quod cum 
inter nos ex una parte et priorem de la Bordinere ex 
altéra super quadam alemosina ab Hersende, matre 
nostra, eidem priori super sexdacim saxteràriis terre 
quam habebat apud Monblainville, cum toto dominio 
ad eamdam terram pertinenti, facta, discordia oriretur, 
nos, de prudentum consilio, cum eodem priore, adpreces 
matris nostre et fratris nostri et sororis nostra, pacifi-
cati sumus in hune modum : dictus siquidem prior 
elemosinam illam in predicta terra factani in perpetuum 
libéré et absolute de concessione nostra possidabit. Nos 
insuper, ad majorem donationis cumulum, eidem priori, 
pro animabus parentum nostrorum, novem saxteriatas 
terra apud pradictam villam sita, presentibus matre, 
fratre et sorore nostris et hoc concedentibus, cum toto 
dominio ad eamdem terram pertinenti, concessimus li-
béra et pacifice possidandas. Quod ut ratum et stabila 
parmaneat in postarum et ne super hiis aliqua oriatur 
contamptio, nos, Theobaldus de Danjolio, ad cujus feo-
dum predicta terra pertinet, hujusmodi pacem et dona-
tionem approbans, sigillo meo présentes litteras com-
munivi, promitens terram illam per omnia defansurum. 
Et nos, ad majorem confirmationam, easdem litteras 
sigilli nostri caractere voluimus roborari. Hujus dona-
tionis et pacis testes sunt : Robertus sacerdos de Magne-
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riis, "Willelmus sacerdos de Capella de Monchonvilla, 
et Richardu.s et Radulphus sacerdotes et canonici de 
Guastineta, et Stephanus do Magneriis miles, Adam de 
Bardilleriis miles, Henricus de Roilleiz miles, Gaufridus 
do Hamonvilla, Jordanus de Chasenvilla, Caraunus de 
Hermentoriis. Actum anno Domini millesimo ducente-
simo sexto decimo, mense augusto. 

Orig. «n pareil., H. 3995. 

l ï 

1 2 ] G, août. 

Double de l'acte précédent, contenant ïémimération 
des Jjiens concédés par Nivelou Martel et sa mère 
Hersende. 

Univorsis Chrisli fidelibus, tam presentibus quam 
l'uturis, Nivelonus Martelli, salutem in gratia Salvatoris. 
Ad universorum noticiam volumus pervenire quod, cum 
inter nos ex una parte et priorem de la Bourdiniere ex 
altéra super quadam elemosina ab Hersende, matre 
nostra, eidcm priori super sexdecim sextariatis terre 
quam habebat in territorio Bom-dinarie, juxta tei-ras 
dicti prioris nominatas la Vallée au comte gallico, et 
alia parte abutantem terras deff'uncti Roginaudi Guerin, 
et alia juxta viam que tondit do Maugnyo ad Bordas, 
et ex alia parte la sente au prieur gallice, et super dicta 
terra est une marniere gallice, cum toto dominio ad 
eamdcm torram pertinenti, facta, discordia orirotur, 
nos, do prudcntum consilio, cum oodem priore, ad pro-
cès matris nostre et fratris nostri et sororis nostre, 
pacificati sumus in hune modum : dictus siquidem prior 
olomosinam illam in predicta terra factam in perpetuum 
libero et absoluto, de concessione nostra, possidcbit. 
Nos insuper, ad majorem donationis cumulum, eidom 
priori, pro animabus parentum nostrorum, novem sex-
tariatas terre inter viam que tendit de Bourdineria ad 
Bordas, ot ox alia parte la sente au prieur, et ex parte 
alia juxta terram dicti prioris et ex alia parte 
juxla terram dicti defluncti Reginaldi, presentibus 
matre, fratre et sorore nostris et hoc concedentibus, 
cum toto dominio ad oamdeni terram pertinenti, easdem 
terras in perpetuum concessimus libéré et paciflce possi-
dendas. Quod ut ratum et stabile permaneat in poste-
rum, et no super hiis aliqua oriatur contemptio, dominus 
Theobaldus de Danjolio, ad cujus feodum pertinet, 
Imjusmodi paeem ot donacionom approbans, sigillo suo 
présentes litteras communivit, promittens, ad petitio-
nem nostram, se terram illam per omnia doffensurum. 

Et nos, ad majorem confîrmationem easdem litteras 
sigilli nostri caractere voluimus roborari. Hujus dona-
tionis ot pacis testes : Robertus sacerdos de Magneriis, 
"Willelmus sacerdos de Capella de Mochonvilla, Richar-
dus et Radulfus sacerdotes, canonici do Gastineta, et 
Stephanus de Magneriis, miles, Adam de Bardeleriis, 
miles, Henricus de Roilliez, miles, Gaufridus deHamun-
villa, Jordanus de Chesenvilla, Caraunus de Hermen-
toriis. Actum anno Domini millesimo ducentesimo sexto 
decimo, monse augusto ' 

Copie sur parch., H. 3995. 

18 

1217 , j u i n . 

Donation par Guillaume de Mémillon de trois setiers 
de blé à prendre chaque année sur ses moulins de 
Chartres. 

R[aginaldusJ, Dei gratia, Carnotensis episcopus, uni-
versis presentibus et futuris prosentem paginam ins-
pecturis, in Domino salutem. Omnibus notum facinius 
quod "Willelmus do Mesio Milonis, miles, concedentibus 
Johanna, uxore sua, et Johanno, filio suo, dodit in per-
petuam olomosinam priori et fratribus de Bordinaria 
très sextarios bladi in molendinis suis de Carnoto, 
annuatim porcipiondos die festo Sancti Andree, pro 
patris sui et matris sue et suo et uxoris suo anniver-
sariis ab ois in perpetuum celobrandis, prefatis fratribus 
eidem W[illelmo] ot horedibus suis in perpetuum qui-
tantibus duos sextarios bladi, quos ox dono patris istius 
"VV[inelmi] annuatim solobant percipere in medietaria 
sua de Vovotis, sicut hoc totum in litteris profati "W[il-
elmij de Mesio Milonis, militis, vidimus plenius et dis-
tinctius contineri. Nos autem olomosinam istam ratam 
habentos approbamus et ut perpetuam fîrmitatem obti-
neat, ad petitionem supradictorum W[illolmi] et uxoris 
sue, ipsam presentibus litteris et sigilli nostri robore 
duximus confirmari. Actum anno gratio M"CC°XVIIo, 
mense junio. 

Orig. en parch., H. 3997. 

1 Cet acte , que l 'on peut comparer à ceux, publiés sous les n»® 2 
et 3, est un simple remaniement de la charte p r é c é d e n t e . Il no peut 
être considéré comme un original, mais n'a que la valeur d'une notice 
anciennement rédigée par les re l ig ieux pour suppléer au.'c lacunes 
qui s 'observent dans l 'acte authentique de ISivelon Martel . 
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1» 

121& 

Vente par les veligi&ux de l'Etoile d'un demi-muid de 
seigle et d'un demi-muid d'avoine, à eux donnés par 
Gohier de Lanneray, sur sa dîme de Migaudin. 

M[ichael], abbas et conventus de Stella, universis 
présentes litteras inspecturis, salutem in Domino. No-
verit universitas vestra quod, cum nos, ex donatione 
et elemosina dilecti in Christo Guoherii de Lenerio, 
militis, dimidium modium siliginis et dimidium modium 
avene in décima sua de Mesgaudin, in parrochia de 
Evreia, haberemus, nos, quia locus ille a nobis erat 
remotus, ut inde ad utilitatem ecclesie nostre in loco 
propinquiori redditus emerentur, de assensu predicti 
militis, vendidimus predictum modium siliginis et avene 
dilectis in Christo fratribus de Gastineta, pro decem libris 
dunensium, perpetuo possidendum. De predictis autem 
decem libris emimus triasextaria frumentiet tria sexta-
ria de mesteil a Guillelmo, milite de Marceli, in loco de 
Buressart annuatimpersolvenda. Illud siquidem modium 
bladi tenetur ecclesia nostra ecclesie de Gastineta fide-
liter garentire. Actum anno gracie millesimo ducente-
simo octavo decimo.